
Bakgrundinformation inför möte den 24 november kl 13.00 
 
Vi ser fram emot att träffa er den 24 november. I det följande sammanfattar vi nedan 
 

- Nuläget 
- Vasalundföreningarna idag 
- Bakgrunden alliansen Vasalund-föreningarna 
- Händelseförlopp 

 
Vid vårt möte den 24 november har vi förväntningarna att  
 

1. Vi får bekräftat att Vasalund-föreningarna som har säte i Stockholm utan hinder i policys eller 
andra formalia kan fortsätta sin verksamhet i Stockholm Stad i sin nuvarande form 
(alternativt med tydliga villkor på förändringar som behöver ske) 

2. Vi får bekräftat att Vasalund-föreningarna behandlas lika som övriga fotbollföreningar i 
närområdet med avseende på tilldelning av plantider och bidrag. 

3. Vi kan sätta en process tillsammans för att utveckla verksamheten i sk utsatta områden med 
hjälp av stöd från Stockholms Stad 

 

Nuläge 
 

- Vi har fått tilldelning av plantider t o m mars 2023 
- Vi har ingen som helst visibilitet om vi får tider av Stockholms Stad efter det 
- Anmälan till Sankt Erikscupen öppnar i slutet av november och då måste vi 1) veta att vi har 

plantider för träningar, 2) ange plats för matcher 
- Idrottsförvaltningens chef liksom avgående idrottsborgarråd har sagt att ”det ska lösa sig” 

men vi har inte fått något formellt besked 
- Våra föreningar med säte i Stockholms stad surrar fortfarande om rykten kring om Vasalund 

kommer att få ha kvar sin verksamhet i Stockholms stad 

 
Vasalundföreningarna per våren 2022 
 
Vasalund Stadshagen IF (innerstan) 
Flickor: 136st (5-12år) 
Pojkar: 448st (5-12år) 
  
Vasalund Stockholm IF (Västerort/Järva) 
Flickor:25st (5-8år) 
Pojkar:141st(5-16år) 
  
Vasalund Solna IF 
Flickor:160st (5-19år) 
Pojkar:714st (5-19år) 
  
TOTALT: 1624st 
 
Sedan rykten kring om Vasalund kommer att få ha kvar sin verksamhet i Stockholms stad har tyvärr 
två st lag lämnat föreningen eftersom man inte ville riskera att inte ha någonstans att spela fotboll 
2023. 
 
 



Bakgrund 
  
Det finns tre föreningar i Stockholms Fotbollförbund (StFF) som har Vasalund i föreningsnamnet; 
Vasalunds IF (Solna), Vasalund Stockholm IF (Järva) och Vasalund Stadshagen IF (Kungsholmen). 
Bakgrunden till detta finns tiotals år tillbaka i tiden och är i korthet följande: 
  
Föreningen FC Inter Ohoy startades 1991 i Järvaområdet. År 2000 inleder FC Inter Orhoy samverkan 
med Essinge IK. Tillsammans har föreningarna vid denna tidpunkt ca 300 st aktiva medlemmar i 
Stockholms innerstad och ca 200 st aktiva i Västerort/Järva. 
  
År 2003 inleder Essinge IK/FC Inter Orhoy en samverkan med Vasalunds IF (Solna). Bakgrunden till 
denna samverkan är att man vill skapa en mer stabil och effektivare administration och ledning, i 
syfte att tillskapa mer resurser till verksamheten ”ute på plan”, vilket leder till att föreningarnas 
kanslier samordnas 2004 och man delar klubbfärger och märke. 
  
I syfte att säkerställa en sund styrning av verksamheterna väljer respektive förenings årsmöte var för 
sig samma individer till styrelserna, där ca 1/3 av ledamöterna vardera kommer från respektive FC 
Inter Orhoy, Essinge IK och Vasalunds IF. Niclas Fröberg, med bakgrund i Essinge IK, väljs till 
ordförande i alla tre föreningar, Mikael Rhawi, från Inter Orhoy, till ledamot i alla tre föreningar, etc. 
(Dessa två individer har f ö varit verksamma i styrelserna allt sedan dess, med ett unikt engagemang)! 
Vid denna tidpunkt har de tre föreningarna ca 350 st aktiva i Stockholms innerstad, ca 250 aktiva i 
Västerort/Järva och ca 500 st aktiva i Solna. 
  
2016 sker ett namnbyte till Vasalund Solna IF, Vasalund Stockholm IF (Västerort/Järva) och Vasalund 
Stadshagen IF (Kungsholmen). Bakgrunden till detta namnbyte är bl a en önskan från 
idrottsförvaltningarna i respektive kommun, där man på bokningsenheterna önskar föreningsnamn 
som särskiljer/indikerar verksamhetsområde. 
  
2020 tillkommer Vasalunds Fotboll AB som ett helägt dotterbolag till Vasalund Solna IF, för att 
organisera elitverksamheten som helt och hållet drivs i Solna. 
  
2021 hade de tre föreningarna 650 st aktiva barn och ungdomar i Vasalunds IF Stadshagen och ca 200 
barn och ungdomar i Vasalunds IF Stockholm i Västerort/Järva. Dessa antal aktiva inkluderar barn i 
fotbolls/knatteskola och sommarverksamhet. 
  
Den verksamhet som drivs i Vasalund Stockholm IF och Vasalund Stadshagen IF är av utpräglad sk 
breddkaraktär, med knatteskola från 5 års ålder, lagverksamhet i seriespel för barn och ungdomar 
inom ramen för Stockholms Fotbollförbunds Sankt Erikscupenserier samt särskilda sk ”camper” eller 
”läger” under loven. 
  
Samtliga aktiva i Vasalund Stockholm IF och Vasalund Stadshagen IF är - med möjligen något enstaka, 
oavsiktligt, undantag - boende i det absoluta närområdet. (Medlemsförteckningar i Vasalund 
Stockholm IF och Vasalund Stadshagen IF med postadresser har tillhandahållits förvaltningen). 
 
  

Händelseförlopp sedan Stockholms Stad inför ny policy december 2021 

  
23 dec 2021 
Av ren tillfällighet upptäcker Vasalund IF en ny regel från Stockholm Stads Idrottsförvaltning som 
innebär att föreningen eventuellt inte får träningstider för de 900 medlemmar som finns registrerade 
i verksamheten i de två föreningarna som har säte i Stockholms Stad. Vasalund IF ringer personal på 



Stockholm Stads planbokning som också är ovetandes om regeln och inte själva sett den förrän 
Vasalund IF påpekar detta. Bokningen ber om att få återkomma den 12 januari 2022. 
 
Den nya regeln: 
För att få stöd ska föreningen uppfylla nedanstående villkor: 
• Ska vara en ideell förening. 
• Ha sitt säte i Stockholm.  
• Inte ha en styrelse eller operativ ledning som är helt eller delvis verksamma i en förening i en annan 
kommun. 
• Ha organisationsnummer. 
 
 
12 januari 2022 
Personal på Stockholm Stads planbokning hör av sig och berättar att de fortfarande inte vet hur den 
nya regeln ska tolkas, de är själva osäkra.  
  
20 januari 2022 
Telefonmöte mellan Vasalund IF och Stockholm Stads planbokning där det bekräftas att inga 
träningstider till Vasalund Stadshagen och Vasalund Stockholm kommer att tilldelas fr o m april 2022. 
På frågan med vad som händer med de 900 medlemmarna (barn) som drabbas och vad som kan 
göras för att inte verksamheterna ska behöva lägga ner kan inte bokningspersonalen ge något svar på 
där och då. 
 
2 februari 
Digitalt möte med Peter Ahlström på Idrottsförvaltningen på initiativ av Stockholms Fotbollförbund, i 
syfte att förstå bakgrunden till utformningen av den nya policyn. Vi möts av misstänksamhet och 
anklagelser om fusk och ”föreningskonstruktioner” i syfte att skaffa fördelar. 
  
11 feb 2022  
Kommer mail från Idrottsförvaltningens chef som skriver att vi har fått dispens att få plantider till den 
30 november då annars 900 barn blir helt utan verksamhet helt plötsligt.  
 
2 mars 2022  
Vasalund-föreningarnas ordförande Niclas Fröberg ber om ett möte med förvaltningen för att 
försöka förstå syftet med ändringarna samt skickar historik från föreningarna. 
 
? mars/april genomförs möte med Peter/Marina som ber om att få återkomma om en lösning  
 
20 april genomförs möte med Bo Sundin då ingen återkoppling skett från staden 
 
Maj 
Vasalundsföreningarna tilldelas tider från Stockholm Stad för sommarverksamheten. Dessa är långt 
sämre än tidigare år. Stockholm Stad har ingen motivering till detta. 
 
30 maj 
Möte med Bo, Karin Ernlund och Alice (sekreterare till Karin) där vi presenterar föreningen och 
föreningen får en väldigt positiv känsla där politikerna lovar en snabb återkoppling eftersom 
sommaren är nära. 
 
23 juni  
Föreningen kontaktar åter Karin/Bo/Alice som då meddelar att de har pratat med 
Marina/förvaltningen och att de trodde att detta redan var löst. 



 
5 juli  
Marina återkommer till Niclas och har telefon möte. Där talar Marina om att detta kommer lösas då 
det strider mot barnkonverationen, men att de behöver ta ett möte med innerstadsföreningarna för 
att förklara detta. 
 
Aug  
Föreningen märker att man inte tilldelas inomhus tider för verksamheten från Stockholm Stad. Det 
kommer fram då att man från Sthlm Stad inte tilldelat något till föreningen då man inte trodde att 
föreningen skulle fortsätta. Vilket är märkligt då vi haft möten med alla parter. Då tiden runnit ut så 
kan inte föreningen tilldelas några inomhus tider.  
 
Aug-sep 
Mötet med Marina/innerstadsföreningar och Lars Ekholmer som är ordförande för Stockholms FF 
äger rum. 
Niclas Fröberg meddelar att Vasalund-föreningarna är beredda att verka för att det väljs in lokala 
representanter från de resp stadsdelarna i de två föreningarna som har Stockholm som säte. 
Förtydligar detta på Marinas begäran (och diktamen) i ett mail till Marina. 
 
Sep-okt  
Föreningen kontaktar Marina och frågar hur det går. Marina återkopplar efter några dagar och 
meddelar att det är politikerskifte i staden och det nu inte är lika säkert vad som händer. 
 
Okt 
Föreningen kontaktar åter Karin Ernlund/Bo/Hassan då ingen återkoppling skett och 1 nov börjar 
närma sig. Karin förklarar åter att hon trodde att det var löst för framtiden men ber om att få 
återkomma. Hassan som nu också är involverad ber också om att få återkomma då det ser ut som det 
kommer bli politikerskifte inom Sthlm Stad 
 
3-4 okt  
Alice återkommer i samtal till Niclas Fröberg och säger att det nu är löst och att föreningarna nu 
kommer att få sina tider som planerat.  
 
3-8 okt  
Föreningen får mail från Daniel L (nya bokningenschefen) som då meddelar att detta är löst men bara 
till 30 mars. 
 
12 oktober  
Vintertider tilldelas. Föreningen får tider som är helt oacceptabla för att kunna genomföra vettiga 
träningar. Återigen utan någon som helst förklaring. Efter några dagars mailande så justeras det så 
att tiderna åtminstone blir hyfsade. 

  
  
  
  
 


